ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОКОВАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О нормативном правовом акте Якутской

городской Думы «О признании

 утратившим  силу нормативного

 правового  акта Якутской городской Думы от

25 февраля 2016 года № 278-НПА «Об

утверждении местных нормативов
градостроительного
проектирования городского округа
«город Якутск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российский Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Саха (Якутия) 644-З № 181-IV от 29 декабря 2008 года
«О градостроительной политике в Республике Саха (Якутия)», приказом Управления

архитектуры Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2022 года № 26 «Об

утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования

Республики Саха (Якутия)» и Уставом городского округа «город Якутск», Якутская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт Якутской городской Думы «О

признании утратившим силу нормативного правового акта Якутской городской

Думы от 25 февраля 2016 года № 278-НПА «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа «город Якутск».

2. Контроль исполнения принятого  настоящим решением нормативного

правового акта возложить на постоянную комиссию Якутской городской Думы по

градостроительству и архитектуре (В.В. Аммосов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                          А.Н. Семенов

г. Якутск

26 сентября 2022 г.

РЯГД-40-___

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=106435;fld=134;dst=101150